
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 83/2015 
A Pregoeira Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações torna  público 
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0068/2015 - AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (BALANÇAS, FITA 
ANTROPOMÉTRICA E ESTADIÔMETRO) PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO, processo homologado em 10/08/2015. 
Contratados:
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA........................ R$ 1.945,90
MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA........................ R$ 10.000,70
CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-EPP......................... R$ 7.398,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2015. Assinatura do contrato em
10/08/2015.

0105/2015 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRATÉGIA E SAÚDE DA
FAMÍLIA – ESF, processo homologado em 14/10/2015. Contratados:
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.......................... R$ 9.925,00
ROCHA COMÉRCIO LTDA-ME.................................................................................. R$ 2.398,00
COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSULLTDA........ R$ 67.300,00
INSTRAMED IND. MED.HOSPITALAR LTDA............................................................ R$ 9.800,00
DISFARMOC DIST. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA...................................... R$ 78.732,88
MARCELO MONÇÃO DE JESUS 068.221.526-01.................................................. R$ 78.998,89
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA – EPP............................................................. R$ 39.900,00
METALMONTES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA- ME.................... R$ 74.799,50
SPJ COMERCIAL LTDA -ME ................................................................................... R$ 34.979,88
CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-EPP..........................R$ 18.567,60
PROTEC IND. COM. IMP. E EXP. DE EQUIP. MEDICOS HOSPIT. LTDA............... R$ 18.131,20
CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA -ME................................... R$ 44.298,70
MENTOR COMERCIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – EPP................................ R$ 20.500,00
OLIDEF CZ IND. E COM. DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA..................... R$ 96.780,00
DIST. LPOES AQUINO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -ME............... R$ 24.044,00
FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – ME.............................. R$ 69.950,00
VNO ORTOPEDIA INS. E COM. IMPORT. E EXPORT. LTDA – EPP........................ R$ 5.137,98
Vigência: Imediata

Montes Claros (MG), 23 de Outubro de 2015.
Pregoeiro Municipal 

 


